EXTRATO DO CF 002/2025 – INSTITUTO VER & VIVER (IVV) - 2.5 VISÃO PARA A NOVA

GERAÇÃO

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
002/2025, firmado com a empresa INSTITUTO VER & VIVER (IVV) - 2.5 VISÃO PARA A NOVA
GERAÇÃO (Processo SEI nº 202400058006780).

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento, sob demanda, pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, de óculos de grau, incluindo armação e  lentes, para atender à necessidade do
Programa “Olhar para Todos”, que visa proporcionar assistência em oftalmologia de média e alta
complexidade por meio de consultas oftalmológicas in loco, nas escolas da rede pública do Estado
de Goiás e no programa Goiás Social, com oferta de exames, laudos, prescrições e correção óptica
(óculos de grau) e outros distúrbios visuais aos estudantes e beneficiários atendidos nos eventos
do Goiás Social, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº 140/2024 - CPAB-
GPCOM/GBS (68082773).

VALOR DO CONTRATO:   A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 7.245.000,00 (sete milhões duzentos e quarenta e cinco
mil reais), referente ao objeto do presente contrato.

FONTE DE RECURSO:   Os recursos Financeiros serão oriundos de Recursos Próprios desta
Organização (Arraiá do Bem / TARE 0,3%), conforme Despacho nº 1584/2024/OVG/DIAF
(68130031).

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ajuste será de 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da data da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o
Regulamento de Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante
comprovação da vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente
publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG

Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Administrativo e Financeiro-OVG

Luis Henrique Rente Pesce – Contratada